
 
 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.04.2012        № 7/51 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год 

 
Рассмотрев представленный главой городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области отчет об исполнении бюджета городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год, в соответствии со 
статьями 264.2, 264.4 – 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 71 - 73 
Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в городском поселении Видное 
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета 
депутатов городского поселения Видное от 09.10.2008 г. № 4/32, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год по 
доходам в сумме 475 582,9 тысяч рублей и по расходам в сумме 450 765,3 тысяч рублей, и 
остатками средств на 1 января 2012 года в сумме 91 476,1 тысяч рублей. 

 
2.Утвердить: 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 

год по доходам (приложение №1); 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 

год по главным администраторам отдельных доходных источников бюджета  муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области (приложение №2); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по главным администраторам источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
(приложение №3); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации (приложение №4); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по текущему ремонту муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 
капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров (приложение №5); 



 2 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства (приложение №6); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год на мероприятия по благоустройству (приложение №7); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по главным распорядителям бюджетных средств (приложение №8); 

- исполнение бюджета муниципального образования за 2011 год по источникам 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское 
поселение Видное (приложение №9); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по межбюджетным трансфертам бюджету Ленинского муниципального района Московской 
области из бюджета муниципального образования городское поселение Видное на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями; 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2011 
год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное (приложение №11). 

 
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 

Глава городского 
поселения Видное 
 
                                                   С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 

 
                                                   А.А. Белякова 

 
 
 



 3 

 
  Приложение № 1 
  к решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от 25.04.2012г.  № 7/51 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное за  2011год 
  
   (тыс. руб.) 

Код Наименование       доходов 
План на 
2011 г.  

Факт на  
01.01.2012 

% 
исполнен. к  

плану  
  Налоговые доходы 321 696,7 327 092,5 101,7 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 198 253,0 211 052,3 106,5 
18210102021010000110 Налог на доходы физических лиц 198 253,0 211 052,2 106,5 
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,1 0,0 
18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,1 0,0 
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 123 443,7 124 530,7 100,9 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 286,0 2 010,8   

18210606023100000110 Земельный налог 131 663,7 122 519,9 93,1 

92310807175014000110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 

18210904050101000110 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ -8 506,0 -8 490,4 99,8 

  Неналоговые доходы 93 942,3 113 295,3 120,6 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 78 903,3 95 496,0 121,0 

  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества  (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,  77 598,3 94 292,0 121,5 

91411105010100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена,  и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды указанных 
земельных уча 59 127,3 73 052,0 123,6 

92311105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)     18 026,0 21 240,0 117,8 

92311107015100000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 445,0 0,0 0,0 



 4 

поселениями 

92311109045100000120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 305,0 1 204,0 92,3 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 15 039,0 17 607,9 117,1 

92311402033100000410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 0,0 4 541,7 0,0 

91411406014100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены  в 
границах поселений 15 039,0 13 066,2 86,9 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 191,4 0,0 

92311701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 0,0 73,8 0,0 

92311705050100000180 
Прочие неналоговые поступления бюджетов 
поселений 0,0 117,6 0,0 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений       

  ИТОГО ДОХОДОВ 415 639,0 440 387,8 106,0 
  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 36 378,3 35 195,1 0,0 

92320202116100000151 

Субсидии бюджетам поселений на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов 
Российской Федерации 10 612,0 10 472,2 98,7 

92320202137100000151 

Субсидии бюджетам на капитальный ремонт 
и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов административных центров субъектов 
Российской Федерации и административных 
центров муниципальных районов 
Московской и Ленинградской областей 25 544,3 24 500,9 95,9 

92320204999100000151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 222,0 222,0 100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   452 017,3 475 582,9 105,2 
     

Глава городского поселения Видное                                                                                     С.Н. Троицкий 
Главный бухгалтер                                                                                                                   Н.П. Солдатова 

 



 5 

 
  Приложение №2 
  к решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от  25.04.2012г. № 7/51 
Перечень главных администраторов   отдельных доходных источников  бюджета муниципального 
образования  городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области 

на 2011 год 
Код 

админист

ратора КБК Наименование доходов 
Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2011 год 
923 1 08 04020 01  0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

923 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов. 

923 1 11 03050 10 0000 120  Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов поселений 

923 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в 
оперативном  управлении  органов управления поселений  и   
созданных  ими  учреждений  (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

923 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты  налогов  и  иных   обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

923 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

923 1 13 03050 10 0000 130 Прочие   доходы   от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений  и компенсации затрат  бюджетов  
поселений  

923 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений  

923 1 14 02032 10 0000 410 Доходы   от   реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных  автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

923 1 14 02032 10 0000 440 Доходы   от   реализации имущества, находящегося  в 
оперативном управлении учреждений,  находящихся  в ведении 
органов управления  поселений  (за исключением имущества  
муниципальных автономных учреждений), в   части реализации  
материальных запасов по указанному имуществу 

923 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  
собственности поселений (за  исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

923 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



 6 

казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

923 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы  поселений (в части 
реализации  основных средств по указанному имуществу) 

923 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы  поселений (в части 
реализации  материальных запасов  по указанному имуществу) 

923 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности поселений 

923 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение  
определенных функций 

923 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

923 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

923 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
поселений 

923 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 
923 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из  бюджетов  поселений 
923 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджета поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 
923 2 02 02116 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования административных 
центров субъектов Российской Федерации. 

923 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
923 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 
923 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 
923 2 08 05000 10 0000 180 Перечисление из бюджетов поселений (в бюджет поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов начисленных на  излишне взысканные 
суммы; 

923 3 01 01050 10 0000 120 Доходы   от   размещения    денежных    средств, получаемых  
учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления поселений  

923 3 01 02050 10 0000 120 Прочие доходы  от собственности, получаемые учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 02 02050 10 0000 440 Доходы от продажи товаров, осуществляемой  учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления  
поселений 

923 3 03 02050 10 0000 180 Прочие безвозмездные   поступления   учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления  
поселений 

923 3 04 05000 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей поселений  
   
Глава городского поселения Видное                                                                                           С.Н. Троицкий 

 



 7 

 
  Приложение № 3 

  к решению Совета депутатов  
  городского поселения Видное 
  от 25.04.2012г.  № 7/51 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2011 год 
Код 

администратора 
КБК Наименование доходов 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное   Ленинского муниципального 
района Московской области 

923 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

923 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом  
поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской 
Федерации 

923 01 05 02 02 10 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетом поселения, 
временно размещенных в ценные бумаги 

923 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в  собственности поселения 

923 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджета поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

923 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

923 01 06 05 02 10 0000 540  Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджета субъекта Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

923 01 05 02 02 10 0000 620  Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения, 
временно размещенных в ценные бумаги 

923 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных  гарантий  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение 
гарантом  муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу. 

 
Глава городского поселения Видное                                                                  С.Н. Троицкий 

 



 8 

 
  Приложение № 4 
  к решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 25.04.2012 г. № 7/51 
         

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2011 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

         

        
(тыс. 

рублей) 

Наименования 
Р

з 
П

Р ЦСР 
В

Р План 
Уточненн

ый план 
Исполне

но 

% 
исполнен

ия  

Общегосударственные вопросы 
0
1       57 061,1 89 293,7 77 404,1 86,68 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

0
1 02     1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

0
1 02 

002 00 
00   1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Глава муниципального образования  
0
1 02 

002 03 
00   1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
1 02 

002 03 
00 

50
0 1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0
1 04     47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

0
1 04 

002 00 
00   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Центральный аппарат 
0
1 04 

002 04 
00   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

0
1 04 

002 04 
01   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
1 04 

002 04 
01 

50
0 47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

0
1 04 

521 06 
00   0,0 1 630,3 1 630,3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0
1 04 

521 06 
00 

01
7 0,0 1 630,3 1 630,3 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налогов и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0
1 06     0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 0 06 521 06   0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 



 9 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

1 00 

Иные межбюджетные трансферты 
0
1 06 

521 06 
00 

01
7 0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0
1 07     0,0 25,0 12,2 48,8 

Проведения выборов и референдумов 
0
1 07 

020 00 
00   0,0 25,0 12,2 48,8 

Проведение выборов главы 
муниципального образования  

0
1 07 

020 00 
03   0,0 25,0 12,2 48,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
1 07 

020 00 
03 

50
0 0,0 25,0 12,2 48,8 

Резервные фонды 
0
1 11     5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 
0
1 11 

070 00 
00   5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местных 
администраций 

0
1 11 

070 05 
00   5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 
0
1 11 

070 05 
00 

01
3 5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
0
1 13     3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   

0
1 13 

092 00 
00   3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Выполнение других  обязательств 
государства 

0
1 13 

092 03 
00   3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
1 13 

092 03 
00 

50
0 3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

0
1 13 

521 06 
00   0,0 668,0 668,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0
1 13 

521 06 
00 

01
7 0,0 668,0 668,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0
3       3 160,0 7 030,0 4 397,5 62,55 

Органы внутренних дел 
0
3 02     490,0 490,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 

0
3 02 

795 00 
00   490,0 490,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
3 02 

795 00 
00 

50
0 490,0 490,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0
3 09     1 359,0 5 229,0 3 902,3 74,6 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

0
3 09 

218 00 
00   1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 

Предупреждение и ликвидация 0 09 218 01   1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 



 10 

последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

3 00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
3 09 

218 01 
00 

50
0 1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 

Мероприятия по гражданской обороне 
0
3 09 

219 00 
00   325,0 325,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

0
3 09 

219 01 
00   325,0 325,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
3 09 

219 01 
00 

50
0 325,0 325,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0
3 14     1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0
3 14 

247 00 
00   1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления (установка 
кнопок пожарной сигнализации) 

0
3 14 

247 00 
00 

50
0 1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 

                  

Национальная экономика 
0
4       

147 
194,0 158 692,9 157 192,2 99,05 

Сельское хозяйство и рыболовство 
0
4 05     4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 

0
4 05 

260 00 
00   4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Субсидии на проведение мероприятий в 
области сельскохозяйственного 
производства 

0
4 05 

260 04 
00   4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Субсидии юридическим лицам 
0
4 05 

260 04 
00 

00
6 4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Лесное хозяйство 
0
4 07     784,0 0,0 0,0 0,0 

Вопросы в области лесных отношений 
0
4 07 

292 00 
00   784,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования лесов 

0
4 07 

292 02 
00   784,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
4 07 

292 02 
00 

50
0 784,0 0,0 0,0 0,0 

Транспорт 
0
4 08 

  
  40 010,0 40 010,0 40 010,0 100,0 

Автомобильный транспорт 
0
4 08 

303 00 
00   10,0 10,0 10,0 100,0 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 

0
4 08 

303 02 
02   10,0 10,0 10,0 100,0 

Организация транспортного  
обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 

0
4 08 

303 02 
02 

01
3 10,0 10,0 10,0 100,0 

Другие виды транспорта 0
4 08 

317 00 
00   40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта 

0
4 08 

317 01 
00   40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Предоставление транспортных услуг 
населению (гор.электротранспорт) 

0
4 08 

317 01 
00 

01
3 40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Безвозмездные перечисления 
государственным муниципальным 
организациям 

0
4 08 

317 01 
00 

00
6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство  0 09     102 100 290,9 99 047,1 98,8 



 11 

4 100,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

0
4 09 

102 00 
00   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 

0
4 09 

102 01 
00   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

0
4 09 

102 01 
02   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции 
0
4 09 

102 01 
02 

00
3 0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Дорожное хозяйство 
0
4 09 

315 00 
00   

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 

0
4 09 

315 01 
00   

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 

Строительство и модернизация 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

0
4 09 

315 01 
00 

36
5 

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 

Поддержка дорожного хозяйства 
0
4 09 

315 02 
00   0,0 11 992,0 11 833,0 98,7 

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования адм. центров 
муниципальных районов Московской 
области 

0
4 09 

315 02 
06   0,0 10 612,0 10 472,2 98,7 

Текущий ремонт зданий и сооружений 
0
4 09 

315 02 
06 

36
5 0,0 10 612,0 10 472,2 98,7 

софинансирование расходов на кап. 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования адм. центров за счет 
средств местного бюджета 

0
4 09 

315 02 
07   0,0 1 380,0 1 360,8 98,6 

Текущий ремонт зданий и сооружений 
0
4 09 

315 02 
07 

36
5 0,0 1 380,0 1 360,8 98,6 

Целевые программы муниципальных 
образований 

0
4 09 

795 00 
00   600,0 600,0 400,7 66,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
4 09 

795 00 
00 

50
0 600,0 600,0 400,7 66,8 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0
4 12     300,0 2 274,0 2 177,3 95,7 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

0
4 12 

338 00 
00   0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Разработка планов террит. планирования 
муницип-ого образования МО (схемы 
террит. планир. муниц-х районов, 
генпланы поселений) 

0
4 12 

338 01 
00   0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
4 12 

338 01 
00 

50
0 0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Целевые программы муниципальных 
образований 

0
4 12 

795 00 
00   300,0 300,0 206,3 68,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
4 12 

795 00 
00 

50
0 300,0 300,0 206,3 68,8 

                  
Жилищно-коммунальное хозяйство 0       144 157 610,4 150 405,9 95,43 



 12 

5 185,8 

Жилищное хозяйство 
0
5 01     12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Поддержка жилищного хозяйства 
0
5 01 

350 00 
00   12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  

0
5 01 

350 03 
00   12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 01 

350 03 
00 

50
0 12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Коммунальное хозяйство 
0
5 02     0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

0
5 02 

521 06 
00   0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0
5 02 

521 06 
00 

01
7 0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Благоустройство 
0
5 03     

131 
785,8 141 469,2 134 705,0 95,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
административных центров субъектов 
Российской Федерации и 
административных центров 
муниципальных районов Московской и 
Ленинградской областей 

0
5 03 

520 27 
00   0,0 29 961,4 28 738,5 95,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
административных центров 
муниципальных районов Московской 
области за счет средств, поступивших из 
федерального бюджета 

0
5 03 

520 27 
01   0,0 21 286,9 21 286,9 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

520 27 
01 

50
0 0,0 21 286,9 20 417,5 95,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
административных центров 
муниципальных районов Московской 
области за счет средств  бюджета 
Московской области 

0
5 03 

520 27 
02   0,0 4 257,4 4 257,4 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

520 27 
02 

50
0 0,0 4 257,4 4 083,5 95,9 

Расходы местных бюджетов на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

0
5 03 

520 27 
03   0,0 4 417,1 4 237,5 95,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

520 27 
03 

50
0 0,0 4 417,1 4 237,5 95,9 

Благоустройство 
0
5 03 

600 00 
00   

131 
785,8 111 507,8 105 966,5 95,0 



 13 

Уличное освещение 
0
5 03 

600 01 
00   31 084,6 27 349,2 26 719,5 97,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

600 01 
00 

50
0 31 084,6 27 349,2 26 719,5 97,7 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах  
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

0
5 03 

600 02 
00   15 981,9 18 857,4 18 171,3 96,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

600 02 
00 

50
0 15 981,9 18 857,4 18 171,3 96,4 

Озеленение 
0
5 03 

600 03 
00   26 408,5 25 300,8 24 428,4 96,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

600 03 
00 

50
0 26 408,5 25 300,8 24 428,4 96,6 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0
5 03 

600 04 
00   3 191,0 3 061,0 3 052,1 99,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

600 04 
00 

50
0 3 191,0 3 061,0 3 052,1 99,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 

0
5 03 

600 05 
00   55 119,8 36 939,4 33 595,2 90,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
5 03 

600 05 
00 

50
0 55 119,8 36 939,4 33 595,2 90,9 

                  

Образование 
0
7       960,0 2 960,1 2 505,6 84,65 

Общее образование 
0
7 02     0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

0
7 02 

521 06 
00   0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0
7 02 

521 06 
00 

01
7 0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

0
7 07     960,0 960,0 505,5 52,7 

Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 

0
7 07 

431 00 
00   960,0 960,0 505,5 52,7 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0
7 07 

431 01 
00   960,0 960,0 505,5 52,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
7 07 

431 01 
00 

50
0 960,0 960,0 505,5 52,7 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей 

0
7 07 

432 01 
00   0,0 0,1 0,1 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0
7 07 

432 01 
00 

50
0 0,0 0,1 0,1 100,0 

                  
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

0
8       11 417,3 18 030,9 16 497,1 91,49 

Культура  
0
8 01     11 417,3 18 030,9 16 497,1 91,5 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

0
8 01 

450 85 
00   4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

0
8 01 

450 85 
00   4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 

Безвозмездные перечисления 0 01 450 85 00 4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 



 14 

государственным муниципальным 
организациям 

8 00 6 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

0
8 01 

450 85 
00   7 417,3 8 277,3 7 088,3 85,6 

Прочие расходы 
0
8 01 

450 85 
00 

01
3 7 417,3 8 277,3 7 088,3 85,6 

                  

Социальная политика 
1
0       5 579,0 6 601,1 6 080,2 92,11 

Социальное обеспечение населения 
1
0 03     5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Социальная помощь 
1
0 03 

505 00 
00   5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Мероприятия в области социальной 
политики 

1
0 03 

505 33 
00   5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Прочие расходы 
1
0 03 

505 33 
00 

01
3 5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Оказание других видов социальной 
помощи 

1
0 03 

505 86 
00   0,0 6 081,1 5 719,6 94,1 

Социальные выплаты 
1
0 03 

505 86 
00 

00
5 0,0 6 081,1 5 719,6 94,1 

                  

Физическая культура и спорт 
1
1       38 226,9 38 448,9 36 282,7 94,37 

Физическая культура  
1
1 01     26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

1
1 01 

482 00 
00   26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

1
1 01 

482 99 
00   26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

1
1 01 

482 99 
00 

00
1 26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Иные межбюджетные трансферты на 
повышение фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта 

1
1 1 

482 99 
22   0,0 222,0 222,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

1
1 1 

482 99 
22 

00
1 0,0 222,0 222,0 100,0 

Массовый спорт 
1
1 02     11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

1
1 02 

512 00 
00   11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

1
1 02 

512 97 
00   11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

1
1 02 

512 97 
00 

50
0 11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

                  

Межбюджетные трансферты 
1
4       13 581,5 0,0 0,0 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

1
4 03     13 581,5 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

1
4 03 

521 06 
00   13581,5 0,0 0,0 0,0 



 15 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 
1
4 03 

521 06 
00 

01
7 13581,5 0 0 0,0 

                  

ВСЕГО         
421 
365,60 478 668,00 

450 
765,30 94,17 

         
Глава городского поселения Видное                                                                                                        С.Н. Троицкий 

 



 16 

Приложение №5 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 25.04.2012г. .№ 7/51 

 
Перечень 

объектов текущего ремонта муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 
капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2011 год 

 

№ Наименование объектов 
план 

(в тыс. руб.) 
исполнение 
(в тыс. руб.) 

% 
исполн. 

 КБК 923-0409-3150100-365    

1. Ремонт дорог на ул. Победы 328,0 0,0 0,0 

2. Ремонт дорог на ул. Ольгинская 8 077,0 8 037,0 99,5 

3. 
Капит. ремонт дорог Спасский проезд от 
ул. Ольгинская до Футбольного проезда 

(ширина 6м.) 
3 130,0 3 127,6 99,9 

4. 
Капит. ремонт дорог ул. Бирюлевская и 

пожарный проезд  
3 072,0 3 056,6 99,4 

 Всего: 14 607,0 14 221,2 97,3 

 КБК 923-0409-3150206-365    

1. 
Ремонт дороги по ул. Советская 

(субсидия из федерального бюджета) 
8 914,9 8 815,9 98,8 

2. 
Ремонт дороги по ул. Победы (субсидия 

из федерального бюджета) 
1 697,1 1 656,3 97,6 

 Всего: 10 612,0 10 472,2 98,7 

 КБК 923-0409-3150207-365    

1. Ремонт дороги по ул. Советская (расходы 
местного бюджета) 

1 158,4 1 145,6 98,9 

2. 
Ремонт дороги по ул. Победы (расходы 

местного бюджета) 
221,6 215,2 97,1 

 Всего 1 380,0 1 360,8 98,6 

 КБК 923-0503-6000200-500    

1. 
Капитальный ремонт тротуара на ул. 

Тинькова 
700,0 0,0 0,0 

 Всего: 700,0 0,0 0,0 

 
Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 



 17 

Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 25.04.2012г. № 7/51 

 
Перечень 

объектов по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства к бюджету 
муниципального образования городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2011 год 
 

№ 
п/п 

Наименование объектов план 
(в тыс. руб.) 

Исполн. 
(в тыс. руб.) 

% 
исполн. 

1. ул. Советская, д. 26 - ремонт мягкой 
кровли 

994,0 993,7 99,9 

2. ул. Советская, д. 20 - ремонт мягкой 
кровли 

994,0 993,7 99,9 

3. проспект Ленинского комсомола, д. 7/1 - 
ремонт фасада 

1 300,0 1 291,2 99,3 

4. проспект Ленинского комсомола, д. 7/2 - 
ремонт фасада 

1 300,0 1 291,2 99,3 

5. ул. Школьная, д. 73 - электромонтажные 
работы 

426,0 425,1 99,8 

6. 
ПЛК, д.17/2 - герметизация 

межпанельных швов 
1 066,0 1 065,6 99,9 

7. 
Ул. Советская, д.30 – ремонт фасада 

 
996,6 992,0 99,5 

 Всего: 
 7 076,6 7 052,5 99,6 

 
 
Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 

 
 



 18 

Приложение №7 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 25.04.2012 г. № 7/51 
Перечень 

мероприятий по благоустройству к бюджету 
муниципального образования городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2011 год 
 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование объектов план 
 

исполн. % 
исполн. 

 Жилищно-коммунальное хозяйство:    

 КБК 923-0503-6000100-500-2254    

1. 
Капитальный ремонт уличного освещения на Петровском пр-де 
у д.д. 24,26 

300,0 296,3 98,8 

2. 
Капитальный ремонт уличного освещения от ВНИИКОП до д. 
Тарычево 

410,0 410,0 100,0 

 ИТОГО: 710,0 706,3 99,5 
 КБК 923-0503-6000100-500-3107    

1. 
Устр-во декоративн. уличного освещ. в сквере по ПЛК д.17 и 
д.35 

855,0 854,5 100,0 

 ИТОГО: 855,0 854,5 100,0 
 КБК 923-0503-6000200-500-3107    

1. Устройство тротуара по ул. Кооперативная 77,0 0,0 0,0 

2. Устройство пешеходных дорожек от д.12 до д.28 по ПЛК 200,0 0,0 0,0 
3. Устройство пешеходной дорожки к д. Тарычево 400,0 376,3 94,1 

4. 
Устройство пешеходной дорожки от д.7 по Спасскому проезду 
до д.3-а по 3-й Спасской улице 

51,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 728,0 376,3 51,7 
 КБК 923-0503-6000200-500-2254    

1. 
Капитальный ремонт асфальтового покрытия на проспекте 
Ленинского комсомола, д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 11/2 

3 100,0 3 093,7 99,8 

 ИТОГО: 3 100,0 3 093,7 99,8 
 КБК 923-0503-6000300-500-3107    

1. Устройство газонов на ПЛК д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 11/2 680,0 677,0 99,5 

2. 
Устройство газонов и газонных ограждений на Петровском 
проезде, д.д. 24,26 

251,0 245,2 97,7 

3. Устройство газона в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 829,7 819,8 98,8 

4. Устройство цветников в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 345,7 345,7 100,0 

5. Устр-во клумбы в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 100,0 99,7 99,7 

 ИТОГО: 2 206,4 2 187,4 99,1 

 КБК 923-0503-6000500-500-3107    

1 
Уширение проездов и устройство парковочных карманов, новых 
тротуаров и пешеходных дорожек на ПЛК, д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 
11/2 

2 800,0 2 726,8 97,4 

2. 
Устройство оснований детских площадок (2 шт.) на проспекте 
Ленинского комсомола, д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 11/2 

400,0 318,3 79,6 



 19 

3. 
Устройство оснований детских площадок и пеш. дорожек к ним 
на ПЛК 3, ПЛК 34, Советская 9,11,15,17,48, ПЛК 32/56 

848,0 272,3 32,1 

4. 
Устройство сквера на ПЛК между домами № 17 и № 35 
(мощение, пешеходные дорожки, парковка, основание детских 
площадок, лестницы к пешеходным дорожкам) 

3 214,0 3 213,5 99,9 

5. 
Устройство оснований детских площадок на Петровском 
проезде, д.д.24,26 

210,0 185,2 88,2 

6. 
Устройство бельевых площадок на ул.Советская 3,5, Советский 
пр-д 13,15, ул. Школьная д.68 

150,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 7 622,0 6 716,1 88,1 
 
 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 
 



 20 

Приложение №8 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 25.04.2012г.  № 7/51 
 
 
 
 
 

Перечень  

главных распорядителей бюджетных средств  

на 2011 год 

 

 

1. 923 - Муниципальное образование  городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области. 

 

 

 
 

Глава городского поселения Видное    С.Н. Троицкий 
 



 21 

 
        Приложение №9 
        к решению Совета депутатов 
         городского поселения Видное  
         от 25.04.2012г.  № 7/51  
                                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2011 год 

          

         
(тыс. 
руб.) 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

а
д
м
и
н
и
ст
р
а
т
о
р

 

г
р
у
п
п
а

 

п
о
д
г
р
у
п
п
а

 

ст
а
т
ь
я

 

п
о
д
ст
а
т
ь
я

 

эл
ем

ен
т
* 

п
р
о
г
р
а
м
м
а

 
(п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а
) 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
а
я

 
к
л
а
сс
и
ф
и
к
а
ц
и
я

 

Наименование Сумма  

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области 

26 
650,7 

              
  в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений 
  

                    

              
  Источники финансирования дефицитов бюджетов -26 

650,7 
000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  



 22 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

-26 
650,7 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-478 
668,0 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

452 
017,3 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных  
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если исполнение 
гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  
бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из  бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     
          

Глава городского поселения Видное                                                                                          С.Н. Троицкий 
          

 



 23 

 
 Приложение №10 
 к решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 25.04.2012г.  № 7/51 
     
 

 

Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского муниципального района Московской 
области из бюджета муниципального образования городское поселение Видное на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

    
тыс.руб
лей 

№ 
п/
п Наименование план 

испол

н % иполн 
  КБК 923-1403-5210600-017-251 

1 Формирование прогнозных показателей бюджета 
4 

078,8 
4 

078,8 100,0 
2 Организация ритуальных услуг 294,9 294,9 100,0 
3 Содержание жилищного фонда 237,0 237,0 100,0 

4 
Организация в границах поселения электро-тепло-газо и 
водоснабжения 574,2 574,2 100,0 

5 
Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры 
(подготовка к зиме) в т.ч.: 

7 
184,6 

7 
184,6 100,0 

  Водоснабжение: 
4 

780,0 
4 

780,0 100,0 
1. капитальный ремонт водопровода к домам 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 750,0 750,0 100,0 

2. капитальный ремонт водопровода от ЦТП-13 до д.2 корп.1,2,3 по ПЛК 
1 

100,0 
1 

100,0 100,0 
3. капитальный ремонт водопровода к д.д. 28, 30, 32, 2а по ул.Советская 830,0 830,0 100,0 

4. 
капитальный ремонт водопровода от ВК-3 д ВК-4, от ВК-4 до д.9 корп.1 
по ПЛК, от ВК-4 до д.4 по Жуковскому проезду 

1 
000,0 

1 
000,0 100,0 

5. 
капитальный ремонт водопровода от ВК на Белокаменном шоссе до 
д.Таболово 

1 
100,0 

1 
100,0 100,0 

  Теплоснабжение: 
2 

404,6 
2 

404,6 100,0 

1. 
капитальный ремонт теплотрассы от ТКК-5/4 у д.5а до д.36б (через 
дорогу) по ПЛК 

2 
404,6 

2 
404,6 100,0 

6 Приватизация жилищного фонда 668,0 668,0 100,0 
7 Обеспечение жителей поселения услугами связи 48,6 48,6 100,0 

  Всего расходов 
13 

086,1 
13 

086,1 100,0 
     
 Глава городского поселения Видное С.Н. Троицкий 
     

 



 24 

 
  Приложение № 11 
  к решению Совета депутатов 
                                                                                                      городского поселения Видное 
        от 25.04.2012 г. № 7/51 
          

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района 
Московской области на 2011 год 

          

         
(тыс. 

рублей) 

Наименования 
код   

админ. 
Р

з 
П

Р ЦСР 
В

Р План 
Уточненн

ый план 
Исполне

но 

% 
исполнен

ия  

Общегосударственные вопросы 923 
0
1       57 061,1 89 293,7 77 404,1 86,68 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 923 

0
1 02     1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 

0
1 02 

002 00 
00   1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Глава муниципального образования  923 
0
1 02 

002 03 
00   1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
1 02 

002 03 
00 

50
0 1 068,5 1 783,6 1 725,1 96,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 923 

0
1 04     47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 

0
1 04 

002 00 
00   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Центральный аппарат 923 
0
1 04 

002 04 
00   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 923 

0
1 04 

002 04 
01   47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
1 04 

002 04 
01 

50
0 47 396,6 69 015,1 62 753,3 90,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  923 

0
1 04 

521 06 
00   0,0 1 630,3 1 630,3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 
0
1 04 

521 06 
00 

01
7 0,0 1 630,3 1 630,3 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налогов и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 923 

0
1 06     0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 923 

0
1 06 

521 06 
00   0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 



 25 

соглашениями  

Иные межбюджетные трансферты 923 
0
1 06 

521 06 
00 

01
7 0,0 4 078,8 4 078,8 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 923 

0
1 07     0,0 25,0 12,2 48,8 

Проведения выборов и референдумов 923 
0
1 07 

020 00 
00   0,0 25,0 12,2 48,8 

Проведение выборов главы 
муниципального образования  923 

0
1 07 

020 00 
03   0,0 25,0 12,2 48,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
1 07 

020 00 
03 

50
0 0,0 25,0 12,2 48,8 

Резервные фонды 923 
0
1 11     5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 923 
0
1 11 

070 00 
00   5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местных 
администраций 923 

0
1 11 

070 05 
00   5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 923 
0
1 11 

070 05 
00 

01
3 5 000,0 4 200,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 923 
0
1 13     3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   923 

0
1 13 

092 00 
00   3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Выполнение других  обязательств 
государства 923 

0
1 13 

092 03 
00   3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
1 13 

092 03 
00 

50
0 3 596,0 7 892,9 6 536,4 82,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  923 

0
1 13 

521 06 
00   0,0 668,0 668,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 
0
1 13 

521 06 
00 

01
7 0,0 668,0 668,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 923 

0
3       3 160,0 7 030,0 4 397,5 62,55 

Органы внутренних дел 923 
0
3 02     490,0 490,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 923 

0
3 02 

795 00 
00   490,0 490,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
3 02 

795 00 
00 

50
0 490,0 490,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 923 

0
3 09     1 359,0 5 229,0 3 902,3 74,6 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 923 

0
3 09 

218 00 
00   1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 923 

0
3 09 

218 01 
00   1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
3 09 

218 01 
00 

50
0 1 034,0 4 904,0 3 902,3 79,6 

Мероприятия по гражданской обороне 923 
0
3 09 

219 00 
00   325,0 325,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 923 

0
3 09 

219 01 
00   325,0 325,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
3 09 

219 01 
00 

50
0 325,0 325,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 923 

0
3 14     1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 



 26 

деятельности 
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 923 

0
3 14 

247 00 
00   1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления (установка 
кнопок пожарной сигнализации) 923 

0
3 14 

247 00 
00 

50
0 1 311,0 1 311,0 495,2 37,8 

                   

Национальная экономика 923 
0
4       

147 
194,0 158 692,9 157 192,2 99,05 

Сельское хозяйство и рыболовство 923 
0
4 05     4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 923 

0
4 05 

260 00 
00   4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Субсидии на проведение мероприятий в 
области сельскохозяйственного 
производства 923 

0
4 05 

260 04 
00   4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Субсидии юридическим лицам 923 
0
4 05 

260 04 
00 

00
6 4 000,0 4 126,0 4 124,8 100,0 

Лесное хозяйство 923 
0
4 07     784,0 0,0 0,0 0,0 

Вопросы в области лесных отношений 923 
0
4 07 

292 00 
00   784,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования лесов 923 

0
4 07 

292 02 
00   784,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
4 07 

292 02 
00 

50
0 784,0 0,0 0,0 0,0 

Транспорт 923 
0
4 08 

  
  40 010,0 40 010,0 40 010,0 100,0 

Автомобильный транспорт 923 
0
4 08 

303 00 
00   10,0 10,0 10,0 100,0 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 923 

0
4 08 

303 02 
02   10,0 10,0 10,0 100,0 

Организация транспортного  
обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 923 

0
4 08 

303 02 
02 

01
3 10,0 10,0 10,0 100,0 

Другие виды транспорта 
923 

0
4 08 

317 00 
00   40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта 923 

0
4 08 

317 01 
00   40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Предоставление транспортных услуг 
населению (гор.электротранспорт) 923 

0
4 08 

317 01 
00 

01
3 40 000,0 40 000,0 40 000,0 100,0 

Безвозмездные перечисления 
государственным муниципальным 
организациям 923 

0
4 08 

317 01 
00 

00
6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство  923 
0
4 09     

102 
100,0 100 290,9 99 047,1 98,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 923 

0
4 09 

102 00 
00   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 923 

0
4 09 

102 01 
00   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 923 

0
4 09 

102 01 
02   0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Бюджетные инвестиции 923 
0
4 09 

102 01 
02 

00
3 0,0 3 760,9 3 285,2 87,4 

Дорожное хозяйство 923 
0
4 09 

315 00 
00   

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 923 

0
4 09 

315 01 
00   

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 



 27 

Строительство и модернизация 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 923 

0
4 09 

315 01 
00 

36
5 

101 
500,0 95 930,0 95 361,2 99,4 

Поддержка дорожного хозяйства 923 
0
4 09 

315 02 
00   0,0 11 992,0 11 833,0 98,7 

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования адм. центров 
муниципальных районов Московской 
области 923 

0
4 09 

315 02 
06   0,0 10 612,0 10 472,2 98,7 

Текущий ремонт зданий и сооружений 923 
0
4 09 

315 02 
06 

36
5 0,0 10 612,0 10 472,2 98,7 

софинансирование расходов на кап. 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования адм. центров за счет 
средств местного бюджета 923 

0
4 09 

315 02 
07   0,0 1 380,0 1 360,8 98,6 

Текущий ремонт зданий и сооружений 923 
0
4 09 

315 02 
07 

36
5 0,0 1 380,0 1 360,8 98,6 

Целевые программы муниципальных 
образований 923 

0
4 09 

795 00 
00   600,0 600,0 400,7 66,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
4 09 

795 00 
00 

50
0 600,0 600,0 400,7 66,8 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 923 

0
4 12     300,0 2 274,0 2 177,3 95,7 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 923 

0
4 12 

338 00 
00   0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Разработка планов террит. планирования 
муницип-ого образования МО (схемы 
террит. планир. муниц-х районов, 
генпланы поселений) 923 

0
4 12 

338 01 
00   0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
4 12 

338 01 
00 

50
0 0,0 1 974,0 1 971,0 99,8 

Целевые программы муниципальных 
образований 923 

0
4 12 

795 00 
00   300,0 300,0 206,3 68,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
4 12 

795 00 
00 

50
0 300,0 300,0 206,3 68,8 

                    

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 
0
5       

144 
185,8 157 610,4 150 405,9 95,43 

Жилищное хозяйство 923 
0
5 01     12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Поддержка жилищного хозяйства 923 
0
5 01 

350 00 
00   12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  923 

0
5 01 

350 03 
00   12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 01 

350 03 
00 

50
0 12 400,0 8 956,6 8 516,4 95,1 

Коммунальное хозяйство 923 
0
5 02     0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 923 

0
5 02 

521 06 
00   0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 
0
5 02 

521 06 
00 

01
7 0,0 7 184,6 7 184,5 100,0 

Благоустройство 923 
0
5 03     

131 
785,8 141 469,2 134 705,0 95,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 923 

0
5 03 

520 27 
00   0,0 29 961,4 28 738,5 95,9 



 28 

административных центров субъектов 
Российской Федерации и 
административных центров 
муниципальных районов Московской и 
Ленинградской областей 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
административных центров 
муниципальных районов Московской 
области за счет средств, поступивших из 
федерального бюджета 923 

0
5 03 

520 27 
01   0,0 21 286,9 21 286,9 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

520 27 
01 

50
0 0,0 21 286,9 20 417,5 95,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
административных центров 
муниципальных районов Московской 
области за счет средств  бюджета 
Московской области 923 

0
5 03 

520 27 
02   0,0 4 257,4 4 257,4 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

520 27 
02 

50
0 0,0 4 257,4 4 083,5 95,9 

Расходы местных бюджетов на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 923 

0
5 03 

520 27 
03   0,0 4 417,1 4 237,5 95,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

520 27 
03 

50
0 0,0 4 417,1 4 237,5 95,9 

Благоустройство 923 
0
5 03 

600 00 
00   

131 
785,8 111 507,8 105 966,5 95,0 

Уличное освещение 923 
0
5 03 

600 01 
00   31 084,6 27 349,2 26 719,5 97,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

600 01 
00 

50
0 31 084,6 27 349,2 26 719,5 97,7 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах  
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 923 

0
5 03 

600 02 
00   15 981,9 18 857,4 18 171,3 96,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

600 02 
00 

50
0 15 981,9 18 857,4 18 171,3 96,4 

Озеленение 923 
0
5 03 

600 03 
00   26 408,5 25 300,8 24 428,4 96,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

600 03 
00 

50
0 26 408,5 25 300,8 24 428,4 96,6 

Организация и содержание мест 
захоронения 923 

0
5 03 

600 04 
00   3 191,0 3 061,0 3 052,1 99,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

600 04 
00 

50
0 3 191,0 3 061,0 3 052,1 99,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 923 

0
5 03 

600 05 
00   55 119,8 36 939,4 33 595,2 90,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
5 03 

600 05 
00 

50
0 55 119,8 36 939,4 33 595,2 90,9 

                   

Образование 923 
0
7       960,0 2 960,1 2 505,6 84,65 

Общее образование 923 
0
7 02     0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 923 

0
7 02 

521 06 
00   0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 



 29 

соответствии с заключенными 
соглашениями  

Иные межбюджетные трансферты 923 
0
7 02 

521 06 
00 

01
7 0,0 2 000,0 2 000,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 923 

0
7 07     960,0 960,0 505,5 52,7 

Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 923 

0
7 07 

431 00 
00   960,0 960,0 505,5 52,7 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 923 

0
7 07 

431 01 
00   960,0 960,0 505,5 52,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
7 07 

431 01 
00 

50
0 960,0 960,0 505,5 52,7 

Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей 923 

0
7 07 

432 01 
00   0,0 0,1 0,1 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

0
7 07 

432 01 
00 

50
0 0,0 0,1 0,1 100,0 

                    
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 923 

0
8       11 417,3 18 030,9 16 497,1 91,49 

Культура  923 
0
8 01     11 417,3 18 030,9 16 497,1 91,5 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 923 

0
8 01 

450 85 
00   4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 923 

0
8 01 

450 85 
00   4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 

Безвозмездные перечисления 
государственным муниципальным 
организациям 923 

0
8 01 

450 85 
00 

00
6 4 000,0 9 753,6 9 408,8 96,5 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 923 

0
8 01 

450 85 
00   7 417,3 8 277,3 7 088,3 85,6 

Прочие расходы 923 
0
8 01 

450 85 
00 

01
3 7 417,3 8 277,3 7 088,3 85,6 

                    

Социальная политика 923 
1
0       5 579,0 6 601,1 6 080,2 92,11 

Социальное обеспечение населения 923 
1
0 03     5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Социальная помощь 923 
1
0 03 

505 00 
00   5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Мероприятия в области социальной 
политики 923 

1
0 03 

505 33 
00   5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Прочие расходы 923 
1
0 03 

505 33 
00 

01
3 5 579,0 520,0 360,6 69,3 

Оказание других видов социальной 
помощи 923 

1
0 03 

505 86 
00   0,0 6 081,1 5 719,6 94,1 

Социальные выплаты 923 
1
0 03 

505 86 
00 

00
5 0,0 6 081,1 5 719,6 94,1 

                    

Физическая культура и спорт 923 
1
1       38 226,9 38 448,9 36 282,7 94,37 

Физическая культура  923 
1
1 01     26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 923 

1
1 01 

482 00 
00   26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 923 

1
1 01 

482 99 
00   26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 923 

1
1 01 

482 99 
00 

00
1 26 840,8 27 362,1 26 514,0 96,9 

Иные межбюджетные трансферты на 
повышение фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта 923 

1
1 1 

482 99 
22   0,0 222,0 222,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 923 

1
1 1 

482 99 
22 

00
1 0,0 222,0 222,0 100,0 

Массовый спорт 923 
1
1 02     11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 



 30 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 923 

1
1 02 

512 00 
00   11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 923 

1
1 02 

512 97 
00   11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 

1
1 02 

512 97 
00 

50
0 11 386,1 10 864,8 9 546,7 87,9 

                   

Межбюджетные трансферты 923 
1
4       13 581,5 0,0 0,0 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 923 

1
4 03     13 581,5 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 923 

1
4 03 

521 06 
00   13581,5 0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 
1
4 03 

521 06 
00 

01
7 13581,5 0 0 0,0 

                    

ВСЕГО           
421 
365,60 478 668,00 

450 
765,30 94,17 

          
Глава городского поселения Видное                                                                                                                    С.Н. Троицкий 

 


